Terga

- 4 Mirandaque facta] Ad posteritatem transire faciam, poste-
 rique quibus quoque censulere aquum est, me denunciante,
 Dei magnificentiam ejusque miracula a majoribus nostri ratio-
 nem habentibus auditione accepta intelligent. I.

- Terga dedit pæne ante tubas? latebrisq; salutem
 (O pudor) abjectis quæsivit turpiter armis:
- 10 Nempe quod aversos flexere per avia gressus,
 11 Obliti legum & monitorum & fœderis iicti,
 12 Obliti tantorum operum, quæ testibus olim
 Patribus, in Phariis Dominus patraverat oris.
- 13 Quum mare divisit se se cumulante profundo,
 Inter & aggestos undæ stagnantis acervos
 14 Incolumen eduxit populum, duce nube serena
 Luce, per obscuras flamma præeunte tenebras.
 15 Flumina de solidi patefecit vulnere laxi,
 16 Damnatisque siti rivos donavit arenis:
 17 Nec satiati undis linguas tenuere procaces.
 18 Ausi immane scelus, deserta per avia rursus
 Tentavere Deum: & ventris stimulante voracis
 19 Ingluvie, petiere cibos: ac talibus ora
 Solverunt, silicis duræ qui flumina venis
 Eliciti, subitoque sitim torrente levavit,
 20 Non potis est panem, non lautæ fercula mensæ
 Addere? non epulis convivia larga profusis?
 21 Audii omnipotens, calidaque accensus ab ira est,
 In Judamque hausit flammato corde furorem.
 22 Et populo tamen ingrato, totiesque salutis
 / Immemori acceptæ, victum dedit esse petitum

23 Ca-

9. *Cur soboles Efræmi?*] Intelligit Ephramitas seu posteritatem Ephrami filii Josephi, penes quam, cum amplissima & populusissima esset, aliquamdiu præcipuum robur & munimentum populi Israelitici fuit, sicuti hic quoque pro peritis sagittariis celebrantur. C.

Cur tribus Ephraimi perita sagittis vel jaculo, non fallente iactu quantumvis longinqua ferire, prius fugit, quam produm bellicum tuba caneret? armisque fœde projectis, sele locis occultis defendit? I

- 23 Castra super late ætherei patefecit olympi,
 24 Horrea : dein gravidas cœlesti semine nubes
 Ambrosiaæ largos super agmina solvit in imbræ:
 25 Cœlestisque cibi indulxit mortalibus usum.
 26 Cedere tum iusso campis ex aeris Euro,
 Mox tepidis volucrum pluvias Notus attulit alis,
 27 Non secus ac siccæ cumulos quum verrit arenæ,
 Pulvereamque trahit deserta per arida pallam.
 28 Castra super, tensisque super tentoria velis,
 Alituum tremulis resonabant agmina pennis,
 Et circum affusis cumulabant stragibus agros.
 29 Jamque epulis exempta fames: sed prava libido
 30 Non exempta tamen; sed adhuc sine fine petitæ
 31 Fåcibus hærebant epulæ: Deus ecce repente
 Ultor adeſt: late ſubito grassante ruina,
 Robora selectæ paſſim cecidere juventæ.
 32 Sed neq; tot pœnæ, neq; tot benefacta rebelles
 Continuere animos, nec tot miracula, rerum
 33 Natura monſtrante Deum. Pater ergo procaces
 Casibus affiduis fregitque, & robore fracto,
 Ante diem tremulæ ſuccidit fila ſenectæ.
 34 Vix tandem morbis vexati, erroribus acti,
 Omnibus exhausti prope cladibus, omnium egeni
 35 Agnovere Deum: per tot discrimina tecti
 Ereptique malis, ſævoque ex hoste recepti,
 36 Verba tamen blandis fundebant ſubdola linguis
 37 Ore pii, mendace animo: neque foederis icti